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Kalendarium…Kalendarium…Kalendarium…Kalendarium…    

    

03,09,201203,09,201203,09,201203,09,2012    –––– początek roku 
szkolnego, 

 22,09,201222,09,201222,09,201222,09,2012 – początek 
astronomicznej jesieni, 

   27,09,201227,09,201227,09,201227,09,2012 – Święto Szkoły, 

 28,10,2012 28,10,2012 28,10,2012 28,10,2012        ----    Zmiana czasu           
z letniego na zimowy 

    30,09,201230,09,201230,09,201230,09,2012 – Dzień Chłopaka, 

10.1010.1010.1010.10,2012,2012,2012,2012 – Święto Drzewa, 

12,10,201212,10,201212,10,201212,10,2012– Dzień Edukacji 
Narodowej, 

 

 

II Wojna Światowa –                                                        
bolesne wspomnienia… 

 

 

NNNNajwiększy konflikt zbrojny w historii świata, trwający 
od 1 września 1939 do 2 września 1945 roku  

(w Europie do 8 maja 1945), obejmujący zasięgiem 
działań wojennych prawie całą 

 Europę, wschodnią i południowo-wschodnią Azję, 
północną Afrykę, część Bliskiego Wschodu  
i wszystkie  oceany. Niektóre epizody wojny  

rozgrywały się nawet w Arktyce i Ameryce Północnej.  
Poza większością państw europejskich i ich kolonia-
mi, brały w niej udział państwa Ameryki Północnej 

 i  Ameryki Południowej  oraz Azji. Głównymi strona-
mi konfliktu były państwa Osi  

i państwa koalicji antyhitlerowskiej (alianci).  
W wojnie uczestniczyło 1,7 mld ludzi, w tym 110 mln 

z bronią. Według różnych szacunków zginęło  
w niej od 50 do 78 milionów ludzi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

ZS nr 1 w Starej Wsi                       
im. Bohaterów Westerplat te     

Wrzesień/Październik 2012  

CENA:  1 zł        

Spis Treści 

2,3,4 Aktualności - Święto Szko-
ły, Dzień Edukacji Narodowej, 
Sondaż 

5,6 Aktualności sportowe  
ze szkoły i ze świata 

7. My i natura 

8,9,10,11 Ulica pełna niespo-
dzianek - Klub muzyczny,  
Kawiarenka, Komputer świat 

12 Słowniczek szkolny 

13 Łamigłówki 

14 Humor 
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Święto szkoły im. Bohaterów Westerplatte w Starej 

Wsi miało miejsce 27 września. Uroczystość 
rozpoczęła msza święta, w której wzięła udział cała 
społeczność szkolna oraz zaproszeni goście i rodzice  
w obecności sztandaru szkoły. 

 Po mszy uroczysty pochód wkroczył w mury 
szkoły. Przy dźwiękach hymnu narodowego 
wprowadzono sztandar. 

 Pani Halina Mąka – dyrektor szkoły przywitała 
gości, którymi byli zastępca Wójta Gminy Limanowa 

Franciszek Bieda, sekretarz Gminy Limanowa Marek Ziaja, sołtys wsi Stara Wieś Mieczysław Bulanda oraz rodzice 
uczniów klas pierwszych. 

 Wrzesień to miesiąc, który nieodparcie kojarzy się ze szkołą. W tym właśnie miesiącu rozpoczyna się każdy 
nowy rok szkolny, Jednak dla polskiego społeczeństwa wrzesień przywodzi na myśl tragiczny początek 5-letniej ge-
henny narodu. To właśnie 1 września 1939 roku przyniósł zamiast pierwszych wrażeń szkolnych łzy, ból, rozpacz  
z powodu rozpoczynającej się wtedy II wojny światowej. Patronowie naszej szkoły to bohaterowie pierwszych wojen-
nych dni. Dlatego właśnie im poświęcono oficjalną część uroczystości. W krótkiej inscenizacji wszyscy mogli przy-
pomnieć sobie przebieg 7 dni obrony Westerplatte. 

Po tej historycznej refleksji uczniowie klas pierwszych złożyli ślubowanie: „My, uczniowie klas pierwszych 
przy Zespole Szkół nr 1 w Starej Wsi, naszej Ojczyźnie i Tobie szkoło, ślubujemy”. W tym uroczystym dniu swoje 
przyrzeczenia składali po raz pierwszy uczniowie szkoły podstawowej, potem gimnazjum. Zostali oni przyjęci w po-
czet społeczności szkolnej. 

Młodzi uczniowie mieli także okazję zaprezentować swoje umiejętności recytatorskie i wokalne. Gimnazjali-
ści zostali poddani zabawnym próbom, które miały 
przekonać wszystkich, że są oni gotowi na 
gimnazjalne trudy. Ten uroczysty dzień, tańcem  
i muzyką zakończył „Kolorowy korowód” 

 Miejmy nadzieję, że słowa, jakie padły w 
tym dniu z ust dorosłych, jak i dzieci zapadną serca 
wszystkich uczestników tej wspaniałej uroczystości: 
„Ślubujemy (…) zdobytą wiedzę i umiejętności jak 
najlepiej wykorzystywać w swojej dalszej pracy (…) 
wysoko nieść zaszczytne miano wychowanków 
gimnazjum z Zespole Szkół nr 1 w Starej Wsi” 
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Zadaliśmy pytania uczniom naszej szkoły na temat obchodów we wrześniu  

Święta Szkoły. Oto niektóre  odpowiedzi : 

Czy podobała Ci się akademia na Święto Szkoły ? 

-Podobała mi się. 

-Była w porządku. 

-Tak dużo się z niej dowiedziałem . 

-Nie mam zastrzeżeń . 

 

`Co zapamiętałeś/łaś? Co było godne uwagi ? 

-Były świetne stroje. Piosenki były dopracowane. 

-Bardzo śmieszne były otrzęsiny i wygląd żołnierzy. 

-Najbardziej pamiętam dwóch Niemców i ich mowę. 

-Podkład muzyczny. 

 

`Jakieś uwagi dotyczące akademii ? 

-Nie za bardzo było widać film- potrzebny by był inny ekran pod podkład filmowy 

-Na „otrzęsinach „ I Gim było za mało konkursów . 

-Nie mam nic do powiedzenia było ok. 

-Za długie wypowiedzi gości . 

Opracowała: Justyna Je ż 
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           „Za trud, za serce, za dobre rady, za wiedzę” tak brzmiało główne motto akademii z okazji 

święta Dnia Edukacji Narodowej.  

Uroczystość została przygotowana przez Samorząd Uczniowski Szkoły Podstawowej 

nr 1 i Publicznego Gimnazjum nr 1 przy Zespole Szkół nr 1 w Starej Wsi. 

Akademię uświetnili swoją obecnością nauczyciele-emeryci, dyrekcja, grono pedago-

giczne oraz pracownicy administracji i obsługi naszej szkoły. Młodzież szkolna prezentowała 

się pierwszorzędnie, gdyż tego dnia wszyscy przyszli ubrani na galowo. 

Uroczystość przebiegała w miłej i radosnej atmosferze. Część artystyczną akademii 

ubarwił śpiewem szkolny chór, prowadzony przez p. A. Boruckiego, a uczniowie gimnazjum 

zaprezentowali bardzo zabawny kabaret o przygotowaniach Polski do Euro 2012. Uczniowie 

wzbudzili swoimi występami ogromny entuzjazm zaproszonych gości, pracowników szkoły 

oraz kolegów i koleżanek ze szkolnej ławki.  

W kolejnej części uroczystości członkowie 

samorządów uczniowskich uhonorowali 

p. Agnieszkę Pałkę orderem „Najsympatyczniejszy 

nauczyciel”, która otrzymała największą ilość 

głosów  w przeprowadzonym przez samorządy 

plebiscycie na najsympatyczniejszego nauczyciela 

ZS nr 1 w Starej Wsi. 

Na zakończenie akademii uczniowie złożyli 

życzenia całemu gronu pedagogicznemu oraz pracownikom administracji i obsługi. Do ży-

czeń dołączono własnoręcznie wykonane jesienne bukiety oraz słodki upominek. 

Zwieńczeniem wspólnego spotkania był poczęstunek przy kawie przygotowany przez Radę 

Rodziców.  
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W tym roku po raz kolejny nasza klasa VI wzięła udział w III Turnieju Orlika.  
Chłopcy odnieśli sukces w piłce nożnej, a dziewczyny w koszykówce. A oto nasze wyniki: 

 
CHŁOPCY -  piłka nożna 

1.miejsce w eliminacjach gminnych 
4.miejsce w eliminacjach wojewódzkich 

CHŁOPCY – koszykówka 

2.miejsce w eliminacjach gminnych 

DZIEWCZYNY – koszykówka 
1.miejsce w eliminacjach gminnych 

3.miejsce w zawodach wojewódzkich 
 

Chłopcy wyst ąpili w składzie:                                         Dziewczyny wyst ąpiły w składzie: 

Kamil Palacz                                                                      Aleksandra Florek 

Artur Grabowski                                                                  Paulina Talarczyk 

Tomasz Twaróg                                                                   Barbara Pacholarz 

Mariusz Liptak                                                                    Aleksandra Kędroń 

Mateusz Postrożny                                                                 Magdalena Mól 

Piotr Lis                                                                                Natalia Strug 

Filip Włodarczyk                                                                   Patrycja Franczak 

Łukasz Liptak                                                                       Agnieszka Janik 

Paweł Tomaszek                                                                     Monika Więcek 

Bartosz Bulanda                                                                Klaudia Wojcieszczak 
 

CHŁOPCY i DZIEWCZYNY - PIŁKA HALOWA  
 

W październiku klasa VI wzięła udział w turnieju piłki halowej. Dziewczyny udział zakończyły na ostatnim 
miejscu w finale gminnym, a chłopcy po raz pierwszy w historii szkoły odnieśli zwycięstwo na tym szcze-
blu rozgrywek. Chłopcy dzięki zwycięstwu wzięli udział w finale powiatu limanowskiego 18 października 
b.r. w Mszanie Dolnej i zajęli  tam 4 miejsce na 11 drużyn – całkiem nieźle, szkoda tylko, że zabrakło tak 
mało do finałowej trójki  

  CHŁOPCY i DZIEWCZYNY GIMNAZJUM - UH 
 

 4 października klasy gimnazjalne naszego ZSS wzięły udział w finale gminnym w zawodach w unihokeju. 
Niestety żadna z naszych reprezentacji nie zwyciężyła. Chłopcy zajęli 3. miejsce, a dziewczyny uplasowa-
ły się o stopień wyżej – ale o mały włos, a wygrałyby ze sławetną drużyną Gumisie ze Starej Wsi Woli. 

Opracowali: Tomasz. T, Mateusz P. 
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Ekstraliga żużlowa - Dudek wciąż w szpitalu po upadku 

Dwa złamane żebra i obrażenia wewnętrzne 

to urazy Patryka Dudka ze Stelmetu 

Falubazu Zielona Góra po  upadku w 

wyjazdowym meczu półfinału ekstraligi 

żużlowej ze Stalą Gorzów Wlkp. Zawodnik jest 

leczony w gorzowskim szpitalu.  

 

Liga Mistrzów: Emocje z Polakami  
w ważnych rolach  

W rozpoczynającej się Lidze Mistrzów honoru 

polskiego futbolu broni siedmiu piłkarzy. 

Kibiców zwrócona będzie głównie na trzech 

graczy Borussii Dortmund, którzy za rywali 

mają wielkie marki - Real Madryt, Manchester 

City i Ajax Amsterdam. 

 

Były selekcjoner reprezentacji Polski ma zamiar 

zostać prezesem związku piłki ręcznej w Polsce i to "w 

najbliższej przyszłości". - Bardzo mnie to interesuje. 

Mówię to dzisiaj, jako 50 latek. Ale nie chciałbym, 

tego robić w jakimś podeszłym wieku - poinformował 

Bogdan Wenta podczas czatu z użytkownikami portalu 

Echodnia.eu. 

NBA. Kontuzja rozgrywającego Los Angeles Lakers 

Bardzo złe wiadomości dla ekipy Los Angeles Lakers, 

rozgrywający tego zespołu, Steve Blake nadepnął na kolec 

przebijając sobie lewą stopę, przez co nie zagra przez kilka 

tygodni. 

 

Opracował: Kamil Florek 
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Co to jest las: 

Las   - kompleks roślinności swoisty dla danego kontynentu geograficznego, charakteryzujący się dużym 
udziałem drzew rosnących w zwarciu, wraz ze światem zwierzęcym i różnymi czynnikami przyrody nie-
ożywionej oraz związkami, które między nimi występują. W sensie prawnym (zgodnie z ustawą o lasach  
z 1991 roku) lasem jest grunt o zwartej powierzchni co najmniej 0,10 ha, pokryty roślinnością leśną (upra-
wami leśnymi) - drzewami i krzewami oraz runem leśnym - lub przejściowo jej pozbawiony. W sensie 
prawnym do lasu należą także grunty związane z gospodarką leśną, zajęte pod wykorzystywane dla po-
trzeb gospodarki leśnej: budynki i budowle, urządzenia melioracji wodnych, linie podziału przestrzennego 
lasu, drogi leśne, tereny pod liniami energetycznymi, szkółki leśne, miejsca składowania drewna, a także 
wykorzystywane na parkingi leśne i urządzenia turystyczne. 

Co to jest drzewo: 

Drzewa  – grupa roślin, do której zaliczają się największe rośliny lądowe. Grupa ta nie jest taksonem – 
grupuje tylko organizmy roślinne podobne morfologicznie i funkcjonalnie. Drzewa są roślinami wieloletnimi  
o zdrewniałych łodygach (i zwykle też korzeniach). Od innych roślin drzewiastych (krzewów i krzewinek) 
różnią się posiadaniem łodygi głównej (pnia) rozgałęziającej się dopiero od pewnej wysokości. Liczne  
rozgałęzienia wraz  z listowiem tworzą koronę drzewa. Do drzew zalicza się niekiedy rośliny posiadające 
kłodzinę zamiast pnia zakończoną pękiem liści tj. paprocie drzewiaste, sagowcowi, palmy, pandany, juki  
i draceny. Bardziej zawężone definicje wyłączają wieloletnie rośliny o zdrewniałych łodygach, które nie  
posiadają zdolności przyrostu na grubość i nie tworzą korony ze zdrewniałych rozgałęzień łodygi.  
Dział  botaniki zajmujący się drzewami to dendrologia .W Polsce kilkadziesiąt tysięcy najstarszych i naj-
bardziej okazałych drzew podlega ochronie prawnej jako pomniki przyrody. 

Rodzaje drzew: 

 

 

 

        

 

 

                                        Drzewo to najpi ękniejszy pomnik, jaki mo żna człowiekowi wystawi ć. 

Gdy jesienią opadają z drzewa liście i owoce- robi się smutno, jest chwila przygnębienia  
     i smutku, potem chwila zimowej ciszy, ale jakże pełnej uroku. Wiosną gdy przyroda się odradza,  

uświadamia ludziom, że życie wprawdzie się zmienia, ale nigdy nie kończy.  
Drzewo jest nadzieją istnienia. 

 

Uwaga: 10 października było Święta Drzewa.           

                                                  Opracowali: Mariusz Liptak, Sebastian Więcek 
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Zapraszamy na spacer naszą uliczką.  

Tak nazwaliśmy tą część gazetki. Tu zaglądniecie  
do różnych miejsc, w których będziecie mogli miło spę-
dzić czas. Jest tu Klub Muzyczny, Kawiarenka, Dom 
Mody. A co jeszcze? Czas pokaże. 

Może kiedyś, może czas ci pozwoli 

Pospacerować naszą ulicą powoli 

zaglądać w serca witryny  

Przeczytać, posłuchać, uchwycić się  chwili.  

KLUB MUZYCZNY 

Witamy w naszym muzycznym klubie stworzonym specjalnie dla was. To właśnie wy będziecie mieli możliwość 
„zaproszenia” do klubu waszych ulubionych wykonawców. Jednocześnie zapewniamy różnorodność tematyki, aby 
każdy znalazł coś dla siebie. Przeplatać się będzie tutaj zarówno muzyka poważna, jak i rozrywkowa. Będziemy zagłę-
biać się w przepaści muzycznych gatunków od rocka poprzez reggae, rap, muzykę popularną (pop), poezję śpiewaną, 
kończąc na klasycznych utworach prosto z filharmonii. Jeśli ta propozycja wydaje ci się atrakcyjna zapraszamy do 
czytania naszych artykułów. 

Rihanna , ( Robyn  Rihanna Fenty  ur. 20 lutego 
1988 w Saint Michael na 
Barbadosie) – 
barbadoska wokalistka 
wykonująca muzykę z 
pogranicza popu i r&b. 
Po podpisaniu kontraktu  
z Def Jam, Rihanna 
spędziła trzy miesiące 
w studiu 
nagraniowym, w celu 
zamknięcia swojego 
debiutanckiego 
albumu]. Nad płytą pracowała z Eva-
nem Rogersem, Carlem Sturkenem, z duetem 
Stargate i grupą Poke & Tone. Przed wydaniem 
albumu współpracowała z raperem Memphisem 
Bleekiem na jego czwarty studyjny album 534. 22 
sierpnia 2005 roku ukazał się jej debiutancki singiel 
"Pon de Replay", który zajął drugie miejsce na 
Billboard Hot 100 oraz na UK Singles Chart. Jej 
muzyka zawiera elementy reggae  ze względu na 

jej karaibskie pochodzenia. Miesiąc po wydaniu pierwszego albumu, wokalistka zaczęła pracę nad drugim. Produkcją 
zajęli się Evan Rogers i Carl Sturken, którzy wyprodukowali większość płyty, Stargate, J.R.   i piosenkarz Ne-Yo. Pod-
czas nagrywania albumu Rihanna służyła jako support dla Gwen Stefani, w celu promocji swojego albumu. Singiel 
"SOS" zadebiutował na szczycie Billboard Hot 100, stając się jej pierwszy numerem jeden w Stanach Zjednoczonych.
                                                                               Opracowały: Kasia, Iza i Sylwia 

Imię i nazwisko Robyn Rihanna Fenty 

Pseudonim Rihanna 

Ri 

RiRi  

Data i miejsce uro-

dzenia 

20 lutego 1988 

Saint Michael 

Pochodzenie  Barbados 

Gatunek pop, R&B, reggae, dance, dancehall, 

dubstep, hip hop 

Zawód wokalistka, modelka, producent wyko-

nawczy, aktorka, 

Aktywność od 2005 

Wytwórnia płytowa The Island Def Jam Music Group 
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KAWIARENKA  
To miejsce spotkań z różnymi ludźmi, z którymi, można będzie poruszyć tematy dotyczące spraw 

ważnych, ciekawych czy błahych. Tu będziesz mógł także posłuchać poezji, „przeczytać” dobrą lekturę, 
napisać wiersz. Podzielić się tym, co ci w sercu gra. 

Dzisiaj „usiądziemy przy stoliku” z panią Iwoną Jarosz. Podzieli się ona z nami wiedzą z zakresu logo-
pedii. Spotkania te zatytułowaliśmy „Dla obecnych i przyszłych rodziców”.  

Zachęcamy wszystkich do lektury. 

 

 

Każda mama dość szybko uczy się odczytywać potrzeby swojego maleństwa po rodzaju krzyku. 
Może on sygnalizować dyskomfort spowodowany mokrą pieluszką, głód, zmęczenie, ból a także pra-
gnienie kontaktu z mamą. W miarę nabywania doświadczeń sprytny bobas zaczyna kojarzyć krzyk z 
przywołaniem bliskiej osoby, a w ten sposób opanowuje pierwszą formę komunikowania się ze światem 
dorosłych. 

Kiedy Wasza pociecha ma około 2-3 miesiące życia zaczyna głużyć, czyli wydawać specyficzne 
dźwięki, zwykle gardłowe „k , g” oraz samogłoski „i, u” ( brzmią jak gli, tli, kli, gla, bli, ebw itp.), które 
są nieświadomym treningiem narządów artykulacyjnych, występującym nawet u głuchych dzieci. Wy-
dawane dźwięki towarzyszą nieskoordynowanym ruchom całego ciała. Głużenie u dzieci jest oznaką do-
brego samopoczucia, początkowo ma charakter samorzutny a następnie pojawia się już jako reakcja na 
widok bliskiej osoby. Około drugiego miesiąca życia Wasze maleństwo odpowiada uśmiechem na 
uśmiech,  
a dźwiękami na ludzki głos. Uspokaja się na głos matki lub ojca. Śpiąc w cichym po-
mieszczeniu porusza się lub budzi przy głośnych dźwiękach. 

Około 6 miesiąca życia Wasze dziecko zaczyna 
gaworzyć, czyli powtarzać dźwięki zasłyszane  
z otoczenia. Jest to duży krok na drodze rozwoju mowy. 
Wielką radość sprawia dziecku parskanie, prychanie, 
powtarzanie szeregu sylab: ma - ma..., ba - ba..., ta - ta..., la - 
la... Sylaby te nie mają jeszcze dla dziecka konkretnego 
znaczenia. Gaworzenie dostarcza dziecku nowych wrażeń 
słuchowych, dzięki którym przekonuje się, że odpowiednie 
ułożenie narządów mowy powoduje wydawanie odpowiednich 
dźwięków. Dziecko lubi grzechotki, pozytywki, zwraca się w kierunku 
źródła dźwięku, jest wrażliwe na melodię i intonację głosu osoby dorosłej (ton surowy 
lub łagodny).  

DROGI RODZICU! 

Czy wiesz, że rozwój mowy  
u Waszych maluchów  post ępuje zazwyczaj równolegle z rozwojem fizycznym?  

Fazie głużenia odpowiada umiejętność unoszenia głowy, fazie gaworzenia umiejętność siadania, 
 a pierwszym wyrazom pozycja pionowa i stawanie na nóżki. 

Opracował: Logopeda szkolny 
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Gdzie schował si ę Mateuszek? 

Szuka Szymon Mateusza w szafie, w koszu, nawet w łóżku. 
 Już przeszukał wszystko prawie.  
Gdzie więc jesteś Mateuszku? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   

Opracował:  

Logopeda szkolny 

 
Pokoloruj 
 i znajd ź  

Mateuszka 
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KKOOMMPPUUTTEERR  ŚŚWWIIAATT  
Masz smartfona z Androidem 4.0 ICS? Gratulacje, wciąż jesteś farciarzem! 

Jeden na pi ęć smartfonów z Androidem ma na pokładzie w miar ę now ą edycj ę syste-
mu. Co osiemdziesi ąty trzeci  najnowsz ą! Smutne, ale prawdziwe. 

Na początek trzy fakty, wnioski będą nieco później. 

• Android 2.3 Gingerbread , popularny pierniczek. Debiutował w grudniu 2010. Jego 
finalna wersja 2.3.7 została udostępniona we wrześniu 2011. Ma wąsy, bywa iż miewa 
problemy z kompatybilnością aplikacji (przykład przeglądarka Google Chrome) i dość 
dramatycznie się starzeje. Wciąż dominuje na rynku Androida z udziałem 57,5%.  

• Android 4.0 Ice Cream Sandwich , zwany często ICS-em. Jest na rynku od 19 paź-
dziernika 2011 roku. Ostatnia edycja (4.0.4) - od 29 marca 2012. Wkrótce stuknie mu 
okrągły roczek, a tymczasem pod jego kontrolą pracuje 20,9% aktywnych urządzeń z 
OS-em Google. 

• Android 4.1 Jelly Bean , zwany pieszczotliwie żelkiem. Został zaprezentowany 9 lip-
ca 2012. Minęły dwa miesiące, a jego udział w rynku wynosi ledwie 1,2%. Na dodatek 
jest to wciąż edycja, dostępna wyłącznie w ograniczonym ekosystemie urządzeń Goo-
gle. Żelkiem cieszyć mogą się użytkownicy smartfonów Samsung Galaxy Nexus  
i Nexus S, oraz tabletu Nexus 7. Pozostali obgryzają paznokcie, licząc na łaskę, którą 
mogą (ale wcale nie muszą) wyświadczyć im producenci smartfonów lub tabletów. 

Obiecane wnioski...  

Nie ma znaczenia czy w kieszeni macie Samsunga (poza serią Nexus, którą opiekuje się 
Google), HTC, Sony/SE, Motorolę, LG czy jeszcze inną markę. ICS wciąż trafia głównie do 
wybranych, choć tu wiele zależy od producenta. Niektórzy stoją lepiej w tej kwestii, inni nie 
stoją w ogóle (nie chcę pokazywać palcem, bo to brzydko - nawet w sieci). Jeśli chodzi  
o Jelly Bean, tej kwestii w ogóle lepiej w towarzystwie nie poruszać. Większość moich zna-
jomych nabyła swoje smartfony w abonamencie, sugerując się często opinią sprzedawcy w 
salonie. Ci dzielą się na szczerych (kompetentnych?) i niestety często w efekcie bezrobot-
nych, albo nieszczerych (niekompetentnych?) i sprzedających DUŻO. Zdajmy więc sobie 
sprawę, że nie możemy  wybrać smartfonu Google, ponieważ w Polsce nie znajdziemy go u 
ŻADNEGO z operatorów. Możemy go sobie kupić w sieci, ale nie wszyscy wypruwają sobie 
żyły po to, aby nabyć "Googlofon". 

Po raz kolejny statystyki są bezlitosne dla mobilnego systemu od Google. Okazuje się, że 
ponad połowa urządzeń z Androidem ma luki, które powinny być załatane natychmiast. 

Android to niekwestionowany numer jeden, jeśli chodzi o popularność wśród mobilnych OS-
ów. Niedawno, informowaliśmy was o tym, że na świecie działa już ponad 500 mln urządzeń 
z systemem od Google. Niestety, niezwykła popularność platformy sprawia, że pojawia się 
na niej coraz więcej szkodników. Najnowsze badanie przeprowadzone przez Duo Security 
wskazuje, że ponad połowa urządzeń z Androidem ma groźne luki, które wymagają natych-
miastowego załatania. Tak, to straszna liczba, ale świetnie obrazuje jak ważne jest łatanie 
dziur w mobilnych systemach i jak słabo producenci i dostawcy sprzętu radzą sobie na tym 
polu, co chwilę na rynku pojawiają się nowe smartfony. Niestety, często mają na pokładzie 
przestarzałe wersje Androida. Najgorsze, że wiele urządzeń nigdy nie dostaje odpowiednich 
uaktualnień. Wygląda na to, że posiadacze urządzeń z mobilnym systemem od Google mu-
szą cały czas mieć się na baczności.     Opracował: Krzysztof T. 
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Opowiadanie  - to jeden  
z podstawowych gatunków 
epiki. Jest utworem niewiel-
kich rozmiarów, zwykle o 
fabule mającej jeden wątek, 
wzbogaconej o opisy, re-
fleksje, poboczne wydarze-
nia. Często opisywane zda-
rzenia  
nie dzieją się w tym samym 
czasie, w którym prowa-
dzona jest narracja. 

Epitet -wyraz określający 
rzeczownik. Epitet jest naj-
częściej przymiotnikiem 
(np. ,śmieszne zielenie’’, 
rzadziej- rzeczownikiem 
(np. ,,kobieta anioł’’).  
W epitetach wyrazy mogą 
być użyte w znaczeniu do-
słownym(,,białe motyle’’ lub 
niedosłownym (,,lodowate 
spojrzenie’’). 

Porównanie - to figura po-
etycka, polegająca na tym, 
że zestawia się nazwy róż-
nych przedmiotów, osób lub 
zjawisk, po to by uwydatnić 
pewne ich cechy. Elemen-
tem łączącym dwa człony 
porównania są między in-
nymi słowa: jak, jako, jak 
gdyby, niby, niczym, na 
kształt, podobny do  

Przykłady ,,śpiewa jak sło-
wik, ,,zwinna niczym ryb-
ka’’. 

Przenośnia lub metafora - 
wyrażenie, w którym połą-
czone wyrazy występują w 
nowym znaczeniu. Przykłady 
przenośni ,,fale zbóż’’, 
,,różdżka długopisu’’. 

Rodzajem przenośni są: 

Ożywienie,  inaczej animiza-
cja- jest to nadanie przed-
miotom, zjawiskom przyrody i 
pojęciom cech istot żywych, 
np. ,,wycie wiatru’’, ,,rzeki 
stanęły’’, ołówek podskoczy-
ł’’. 

Uosobienie , inaczej personi-
fikacja- przypisywaniem 
przedmiotom, zwierzętom, 
zjawiskom i pojęciom cech 
ludzkich, np. ,,mówią wieki’’ , 
,,uśmiech tańczył na jej 
ustach’’, ,,skrzypce zapłaka-
ły’’. 

Onomatopeja  lub wyraz 
dźwiękonaśladowczy- 
 środek poetycki polegający 

na stosowaniu 
wyrazów, które 

naśladują 
dźwięki, 

np.: 
,kap, 
kap’’; 
,,miau’’ 

 

 

 

 

Zamiana jednostek: 
1km= 1000m, 
 1m= 0,001km 

Opracowała: Klaudia  

Wojcieszczak 

 

1cm= 10dm,  
 1dm= 0,1m 
1m= 1000mm,  
 1mm= 0, 001 
1s= 1/60 min,a 1min= 60s 
1s=1/3600, a 1h= 3600s 
1min= 1/60h, a 1h= 60min 
1kg= 1000g, a 1g= 1/1000kg 
1kg=100dag, a 1dag= 1/100dag 
1t=1000kg,a 1kg=1/100t  
1dag= 10g, a 1g= 1/10 dag                  
1m= 100cm, a 1cm=0, 01 

 

 

Tabliczka mnożenia 10×10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 

3 6 9 12 15 18 21 24 27 30 

4 8 12 16 20 24 28 32 36 40 

5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 

6 12 18 24 30 36 42 48 54 60 

7 14 21 28 35 42 49 56 63 70 

8 16 24 32 40 48 56 64 72 80 

9 18 27 36 45 54 63 72 81 90 

10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 
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POKOLORUJ 

                                                                                                               
Opracował: Kamil Olesiak 

 

  

Doprowad ź ciągnik 
do jednego z drzew 

☺☺☺☺ 

Doprowad ź 
myszk ę do se-

ra!  
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Nielubienie Chucka 
 
1. Norrisa powoduje raka i choroby serca. 
2. Chuck Norris doliczył do nieskończoności. Dwa razy. 
3. Chuck Norris nie umrze. On kopnie w kalendarz. Z półobrotu. 
4. Normalny człowiek ma 46 chromosomów. Chuck Norris ma 92. Zawsze jest dwa razy lepszy  
    od przeciętnego człowieka. 
5. Kiedy Chuck Norris spogląda w niebo, chmury pocą się ze strachu. Nazywamy to deszczem. 
6. Film "Rambo - Pierwsza Krew" był oparty na wydarzeniach z obozu harcerskiego na którym był  
    w dzieciństwie Chuck Norris. 
7. W sklepach przyjmują pieniądze z "Monopolu" jeśli płaci Chuck Norris. 
8. Wielki Mur Chiński powstał, by powstrzymać Chucka Norrisa. Nie udało mu się. 
9. Wizerunki na banknotach nie przedstawiają Chucka Norrisa ponieważ uznał, że ludzie mieliby  
    problemy z tak dużymi nominałami. 
10. Chuck Norris kiedyś przypadkiem posłyszał, że nie można przekroczyć prędkości światła bo coś  
    dziwnego dzieje się z czasem. Postanowił sam sprawdzić jak to naprawdę jest. Od tamtej pory  
    niektórzy historycy twierdzą, że ojcem Chucka Norrisa jest Chuck Norris.  

 
      Czym si ę różni żaba 

 od blondynki? 
Odp. Żaba kuma, a blondynka nie. 

Dyrektor do sekretarki:  
- Czy dała pani ogłoszenie, że szukamy  

nocnego stróża?  
- Dałam.  

- I jaki efekt?  - Natychmiastowy,  
okradli  

nam magazyn. 

 

       Jasiu chwali si ę Sebastianowi 
 co dostał na gwiazdk ę: - Sebastianie 
   zgadnij co dostałem na gwiazdk ę?  
                  - Nie, nie wiem co?  
             - Trąbkę, ona jest super!  
- Mówiłe ś, że dostaniesz co ś lepszego 
                         niż trąbkę.  
               - Ale ona jest super,  
dzięki niej zarabiam10 zł dziennie.  
                     - W jaki sposób?  
- Tata daje mi żebym przestał tr ąbić. 
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